

# Talvisodan sankarivainajaveljille kunnianosoitus

## Rauhan päivänä 13.3.2023

Talvisota päättyi 83 vuotta sitten 13.3.1940 kestätyään 105 päivää. Länsirannikon sijainnistaan huolimatta Vaasa koki sodassa ankarat pommitukset. Kuusi pommituslentoa aiheuttivat paha tuhoa lähes täysin vaila ilmapuolustusta olleelle kaupungille. Henkilövahinkoja tuli kuolleina yli 20 ja loukkaantuneina useita kymmeniä. Kaupungin keskustan rakennuskanta koki massiivisia vaurioita, joko kokonaan tai osittain tuhoutuneita rakennuksia oli useita kymmeniä. Jatkosodan aikana pommituksia ei enää ollut.

Sijainti länsirannikolla mahdollisti toisaalta uuden, noin kuukauden käytössä olleen yhteyden Ruotsiin, jäätien Vaasan ja Uumajan



**Kultainen käsi -muistomerkillä sepeleitä laskemassa evl. Pasi Heinua ja kapt. Matti Kujala Pohjanmaan aluetoimistosta seurassaan paikallisten sotaveteraani- ja sotainvalidiyhdistysten edustajina Raimo Latvala (vas.), Sauli Lassila ja TapaniSaarela. Kuva: Ilkka Virtanen**

välillä. Jäätie oli virallisesti avoimena 19.2.–13.3.1940, lopullisesti se suljettiin 22.3.1940. Sotilas- ja muiden tavaroiden kuljetukseen Ruotsista Suomeen osallistui 779 ruotsalaisajoneuvoa, jotka kuljettivat yhteensä n. 2 000 lastilla. Paluukuljetuksina vietiin mm. selluloosaa Suomesta Ruotsiin.

Vaasalaisten veteraanien aloitteesta Vaasan hautausmaiden tuntumassa sijaitsevaan Tiklas-puistoon pystytettiin 13.3.2000, 60 vuotta Talvisodan päättymispäivästä, jäätien muistomerkki ”Kultainen käsi”, joka on kuvanveistäjä Pekka Jylhän käsialaa. Vaasan Rintama- ja Sotaveteraanit ovat järjestäneet aina 13.3.

(Rauhan päivänä, niin kuin he tuota päivää kutsuvat) sepeleenlaskutilaisuuden muistomerkillä. Veteraanit eivät kuitenkaan enää jaksaa osallistua tapahtumaan. Tänä vuonna aloitettiin uusi perinne niin, että mukaan sepeleen laskuun tulivat Puolustusvoimat, Vaasan kaupunki ja seurakunnat. Sepeleitä olivat 13.3.2023 aamuyhdeksältä laskemassa Puolustusvoimien edustajina Pohjanmaan aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti Pasi Heinua ja kapteeni Matti Kujala sekä sotaveteraani- ja sotainvalidiyhdistysten edustajat.

**Teksti ja kuvat:  
Ilkka Virtanen**